# CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017

O CREMERJ torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial 011/2017. Objeto: Contratação de empresa para organização do III Fórum de Emergência do CREMERJ 2018. Endereço: Praia de Botafogo, 228/119 B, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ. Edital: disponível a partir de 28/12/17, a partir das 14h em nosso site www.cremerj.org.br ou de 11h às 16h em nossa sede, mediante pagamento. Entrega dos envelopes Proposta e Habilitação: dia 12/01/2018 às 10h30min.

> NELSON NAHON Presidente

# CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2017

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul declara que o Pregão Eletrônico PR 19/2017 -Reforma do Auditório da Sede do CREMERS como FRACAS-SADO.

> Porto Alegre, 28 de dezembro de 2017. RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO Gerência Administrativa

# CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CRN/1 Nº 3/2017

Processo nº 027/2017.

O CRN/1 faz saber que o Pregoeiro em 21/12/2017 adjudicou o item (único) à empresa Nacional Móveis e Equipamentos Ltda-ME, CNPJ nº 19.165.753/0001-85. O procedimento licitatório foi homologado pela Autoridade Competente - Dra Rita de Cássia Coelho de Almeida Akutsu (Presidente) em 27/12/2017.

> Em 27 de dezembro de 2017 DOMÊNICO RAMOS DE SOUZA Pregoeiro

# CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA **DE SERGIPE**

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 55791

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2017. CONTRATANTE: CON-SELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE. CONTRATADA: INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL/SE - CNPJ 13.076.013/001-96. OBJETO: Contratação de agente de integração para identificação de estagiários para o CRO/SE, nos termos da Lei do Estágio nº 11.788/08. VALOR CONTRATADO: R\$ 39,00 por mês e por estagiário. PRAZO DE EXECUÇÃO: de 13.12.2017 a CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099 Aracaju/SE, 14 de dezembro de 2017. ANDERSON LESSA SIQUEIRA - PRESIDENTE DO CRO/SE.

# CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª REGIÃO

### EDITAL DE INTIMAÇÃO DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª RE-GIÃO - CRP-02, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 5.766/71, regulamentada pelo Decreto nº 79.822/77, e em conformidade com o acórdão proferido na sessão de julgamento do Processo Disciplinar Ético Nº 04.2016 realizada, em 04/08/2017, fica intimada a psicóloga Representada B.B.C sobre o prazo de 30 (trinta) dias para apresentar Recurso, conforme Art. 74 da Resolução CFP nº06.2007

> JOSÉ HERMES DE AZEVEDO JUNIOR Presidente do Conselho

# CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21<sup>a</sup> REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5 E 6 CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016

O Sr. Eduardo Jasson Loureiro Muniz Moita, Presidente do Conselho Regional de Psicologia 21ª Região - CRP-21ª, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe conferem a Lei de nº 5.766 de 20/12/1971 e tendo em vista os dispositivos da Constituição Federal, CONVOCA os seguintes aprovados no concurso público abaixo supramencionados, para apresentar-se no Conselho Regional de Psicologia 21ª Região, com sede na Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986, Bairro São Cristóvão, Cep: 64.052-250, Teresina/PI, telefones (86) 3226-2614 / 3221-7539, até o dia 25/01/2018 no horário das 08h00min às 17h00min, com os documentos necessários descritos no Edital 001/2016 (originais e fotocópias), para provimento de cargo no quadro funcional permanente do CRP-21ª

CONVOCADO (A): GERARDO JURACI CAMPELO LEI-TE NETO

N° DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO: 614

CARGO: PSICÓLOGO FISCAL

CONVOCADO (A): ARACELES DE SOUSA MONTEI-

RO

N° DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO: 619
CARGO: PSICÓLOGO FISCAL
Os (as) convocados (as) acima deverão entregar toda a documentação exigida, em anexo a esta Convocação, sob pena de tornar a sua convocação sem efeito, sendo imediatamente convocado o candidato subsequente.

Teresina, 28 de dezembro de 2017 EDUARDO JASSON LOUREIRO MUNIZ MOITA

#### CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 10<sup>a</sup> REGIÃO

#### EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS; Objeto: prestação de serviços postais; Vigência do contrato: 8º Termo de Aditivo de Contrato nr. 991234071-3 - 19/12/2017 a 18/12/2018; Conta Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.024 - SERVIÇOS DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Valor anual: R\$ 18.000.00°

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: THOUSAND LINE COMERCIO DE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ 01.569.747/0001-28. Objeto: Contrato prestação de serviços de monitoramento eletrônico; Vigência do contrato: 3º Termo de Aditivo de Contrato - 25/11/2017 A 24/11/2018; Conta Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.036 - VIGILÂNCIA OSTENSIVA E OU MONITORADA- Valor: R\$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais) anual; autorização: TR. Heliomar Lisik - Diretor Presidente.

#### CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA

#### EDITAL Nº 2, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto no artigo 27 do Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução CFO-80, de 12 de dezembro de 2007, CONVOCA os cirurgiões-dentistas com inscrição principal ou remida e quites com a Tesouraria, para participarem da Assembleia-Geral que será realizada, na Av. João Machado, nº 894, Centro, CEP.: 58013-520, João Pessoa-PB, com a maioria absoluta dos inscritos, em 02/03/2018, às 19:00 horas, em primeira convocação e às 19:30 horas, em segunda e última convocação, com qualquer número, com a finalidade de eleger o Delegado-Eleitore seu suplente, que irá participar da Assembleia de Delegados-Eleitores que elegerá os membros efetivos e suplente do Conselho Federal de Odontologia, para o triênio de 08/12/2018 a 07/12/2021.

Até 20/02/2018, serão recebidas, pela Secretaria do Con-

Até 20/02/2018, serão recebidas, pela Secretaria do Conselho, as solicitações de inscrição de chapas.

LEONARDO MARCONI CAVALCANTI DE OLIVEIRA

O autor de "Dom Casmurro", "Quincas Borba", entre outras obras, é patrono in memoriam da Imprensa Nacional desde janeiro de 1997.

# Patrono da Imprensa Nacional

Machado de Assis, no início de sua carreira literária, trabalhou, de 1856 a 1858, como aprendiz de tipógrafo, usando o prelo que hoje está em exposição no Museu da Imprensa. Em 1867 regressa ao órgão oficial para trabalhar como ajudante do diretor de publicação do Diário Oficial, cargo que ocupou até 6 de janeiro de 1874.

